
جـامعـه
صفحه ۱۰
سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲
۱۷ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۶

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

مشت محکم بر دهن بدخواهان
 سید حمید علیزاده: »ناهید کیانی طلا گرفت، فرزانه فصیحی طلا گرفت، 
نازنیــن ملایی نقره گرفت، تیم قایقرانی روئینگ بانوان برنز گرفتن. مســیح 

علینژاد و ترانه علیدوستی هم خفه‌خون گرفتن.«
 خار چشم دشمنان نظام است

 شیخ: »شما جوک بسازید و مسخره کنید، ولی من معتقدم آیت‌الله جنتی 
ســردار ولایتمداری اســت که هیچ‌گاه تنگه احد انقلاب را به‌خاطر کســب 

غنائمش رها نکرد!«
 مراقب باش چپ نکنی

 سید نظام‌الدین موسوی: »آقای دکتر ظریف! تا جایی که به یاد دارم حتی 
وابســته‌ترین و واداده‌ترین سیاســیون و مورخین عهد قجری و عصر پهلوی 
هم جرأت نداشــته‌اند صراحتاً از قرارداد ننگین »ترکمانچای« دفاع کنند. در 
روزگاری کــه به خود، حاج قاســم و همت و صیاد و باکری دیده، شــما به 

ترکمنچای می‌آویزی؟ به کجا چنین شتابان؟«
 چطور می‌شود آقای ظریف!

 عبدالرضــا‌ هادی‌زاده با انتشــار 
این تصویر نوشت: »چطور می‌شود 
ده‌ها سال در آرزوی برقراری رابطه 
با آمریکا تلاش کرد و هر بار به درب 
بســته واشــنگتن خورد اما اکنون 
آرزواندیشــی را مذمت کرد؟ چطور 
می‌شود شکست پروژه برجام توسط 
آمریکا را به نظاره نشســت و بابت 
آرزوی بر باد رفته و وعده‌های کذب 
عذرخواهی نکــرد و بعد هم بگویی 

چرا سازشکار فحش است؟«
‏ جعفر یوســفی: »جــواد ظریف 
خائن نیســت! او دیپلمات حرفه‌ای 

است و ایران را دوست دارد. اما فرسنگ‌ها با گفتمان حاج قاسم و امام خمینی 
فاصله دارد. ظریف اندازه امکاناتش عمل می‌کرد، قاســم اندازه‌ اراده‌اش عمل 
می‌کرد. نکته مهم اینجاســت: با اراده، امکانات فراهم می‌شــود ولی امکانات 

اراده تولید نمی‌کند.«
  سازش یا مقاومت؟

 سبحان برکتی: »سازش یا مقاومت؟ در این سال‌ها رهبری بارها به مقاومت 
تاکید کرده‌اند، مقاومتی که امروز گوشــه‌هایی از نتایج آن را از تیم سیاست 
خارجه می‌بینیم دیپلماســی عزت و این روابط حسنه امروز ما با کشورهای 
مختلف جهان همه نتایج مقاومت بوده است. اما نتیجه‌ای که از سازش مدنظر 

ظریف برایمان حاصل شد!«
 قابل‌توجه موافقان همه‌پرسی

 کاربری نوشت: »توی استرالیا می‌خوان همه‌پرسی برگزار کنن که بومی‌ها 
رو به رســمیت بشناســن یا نه! تازه یه عده ریختن بیرون که چرا می‌خواید 

همچین کاری کنید. دنیا واقعا جای عجیبی شده.«
 چرا دردشون گرفته؟

 علی فرحزادی: »می‌دونین چرا ایندیپندنت و بقیه عمله‌های آمریکا از لفظ 
احمق که آقا به سران استکبار گفت عصبانی هستن!؟ تو اسناد لانه جاسوسی 
اومده قبل انقلاب کســی جرأت نداشت به آمریکا بگه بالا چشمت ابروست! 

اونی‌که فرعون زمان رو تحقیر کرد و شکست، انقلاب اسلامی ایران بود.«
 خلأ نظارت باعث می‌شه

 سیامک: »حقیقتا آدم می‌مونه از برخی سوء‌مدیریت‌ها تو جاهایی که اتفاقا 
انتظار می‌ره آدمای انقلابی درست کار کنن. گفتیم روز تعطیلی بریم امامزاده 
صالح زیارت، ۱۰ رســیدیم درارو بستن می‌گن تعطیله، کلی آدمم پشت در، 
می‌گم مگه مغازســت. می‌گن قانونه‌ از زمان کرونا خب کرونا که رفت باید تا 

آخرالزمان همین شکلی باشید؟«
 قابل‌توجه مدافعان آن اقدام زشت

 لیلــی: »معلمه یادتونه با آهنگ گنگســتر آمل از بچه‌هــای مردم فیلم 
می‌گرفت و برای خودش کاســبی در شبکه‌های اجتماعی راه انداخته بود و 
براندازان مغز جلبکی حامی‌اش بودن؟ خواســتم بگم یک فرم در مدرسه در 
سوئد هست که دادن پر کنیم از بچه‌های ۱۶ ساله عکس پایان سال بگیرن! 

حتی یک نفر راضی نباشه عکس کنسله!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مرگبار  برخورد  از  روز پس  چند 
اودیسای  در  مســافربری  قطار  دو 
هند، گزارش‌ها حاکی از خروج یک 
قطار باری از ریل در این ایالت است.

بــه گــزارش ایســنا بــه نقــل از 
»اکونومیک‌تایمــز«، چندیــن واگن این 

قطار باری حامل ســنگ‌آهک در نزدیکی »سامباردارا« در این ایالت 
از ریل خارج شد.

تاکنون گزارشــی از تلفات جانی ناشی از وقوع این حادثه منتشر 
نشده است.

این در حالی است که در پی تصادف دو قطار مسافربری در ایالت 
اودیســا در روز جمعه مرگ ۲۸۸ نفر تایید شــد و بنابر گزارش‌های 

تکمیلی ۹۰۰ نفر دیگر نیز زخمی هستند.
همچنین برخی رســانه‌های داخلی هند اعلام کردند که حال ۵۶ 
نفر از مصدومان این حادثه وخیم است. تعداد تلفات و مصدومان بالا، 
این حادثه را به یکی از مرگبارترین حوادث ریلی در بیش از دو دهه 

اخیر تبدیل کرد.

 حوادث 
مرگبار ریلی 

در 2 روز

هند

برابــر گزارش‌ها هوش مصنوعی 
در ماه مه، شــغل حدود چهار هزار 

آمریکایی را از بین برد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما‏، به 
نقل از تلویزیون سی‌ســی‌تی‌وی، براساس 
گزارش شــرکت چلنجر، که یک شرکت 
کمک به اســتخدام کارکنان اخراج شــده است و مقر آن در شیکاگو 
است، شرکت‌های آمریکایی دلیل اخراج سه هزار و 900 نفر از کارکنان 
خود را »هوش مصنوعی« عنوان کردند، که حدود ۴.۹ درصد از کاهش 

مشاغل در ماه مه ‌در سراسر این کشور را شامل می‌شود.
براساس این گزارش، شرکت‌های آمریکایی در ماه مه بیش از 80 
هزار شغل را حذف کردند که ۲۸۷ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
داشت و تعداد کل کاهش مشاغل اعلام‌شده توسط کارفرمایان آمریکایی 

از ابتدای سال ۲۰۲۳ به حدود ۴۱۷ هزار نفر رسید.
علاوه ‌بر بســته شدن کسب‌وکار و شرایط بازار یا اقتصادی، هوش 
مصنوعی به یک دلیل رایج برای اخراج کارکنان تبدیل شده است، به 
همین دلیل است که این شرکت برای اولین‌بار در گزارش خود هوش 
مصنوعی را به‌عنوان یک گزینه علت اخراج‌ها و کاهش و تعدیل نیرو 

ذکر کرده است.
در اوایل ســال جاری، گزارش گلدمن ساکس نشان داد که نوعی 
اتوماسیون هوش مصنوعی ممکن است برای حدود دوسوم پست‌های 
آمریکا مورد استفاده قرار گیرد و حدود ۲۵ تا ۵۰ درصد از کار روزانه 

آنها احتمالاً توسط این فناوری انجام می‌شود.

 »هوش مصنوعی«
 3900 نفر را 
بیکار کرد  

آمریکا

تولید  با کسب دانش فنی  محققان کشور 
ایران را  دستگاه تحریک مغناطیســی مغز، 
 در میان چهار کشــور صاحب این دانش قرار 

دادند.
به گزارش ایسنا، rTMS تحریک مغناطیسی مغز 
اســت که طی آن فعالیت الکتریکی مغز تحت تأثیر 
میدان‌ مغناطیســی قرار می‌گیرد و این میدان‌های 
مغناطیســی از طریــق جریان پالس‌هایی، از ســر 
عبــور می‌کنند؛ در این روش، میدان مغناطیســی 
 می‌توانــد نواحی خاصی از قشــر مغــز را تحریک

کند.
هر پالس مغناطیسی به راحتی و بدون احساس 
درد، از پوســت ســر و اســتخوان و پرده‌های مغز 

گذشــته و به نورون‌های عصبی می‌رســد و موجب 
فعالیت کوتاه‌مدت نورون‌های عصبی آن قســمت از 

مغز می‌شود.
 rTMS میــدان مغناطیســی کــه در نتیجــه
ایجاد می‌شــود علاوه‌بر اینکه ایمن بوده، احســاس 
ناخوشــایندی نیز در فرد ایجاد نمی‌کند و در مقابل 
عبور میدان مغناطیسی از مغز سبب ایجاد جریانی 
در ســلول‌های عصبی مغز می‌شود و این سلول‌ها را 

تحریک می‌کند.
rTMS می‌تواند برای هر بیمار به‌طور اختصاصی 

و در منطقه خاصی از مغز انجام بگیرد.
این دســتگاه تاکنون به کشور وارد می‌شد ولی 
گروهی از محققان یکی از شرکت‌های فناور از مسیر 

واردات فناوری این دستگاه موفق به طراحی و ساخت 
آن در داخل کشور شدند.

دکتر عباسی از محققان این طرح با بیان اینکه 
شرکت فناور تحت پوشش وی از سال ۱۳۹۰ واردات 
دستگاه‌های rTMS و FMS را آغاز کرده است، ادامه 
داد: ما اکنون به دانش فنی طراحی و ســاخت این 
دستگاه نائل شدیم و ایران چهارمین کشور صاحب 

دانش فنی این دستگاه است.
وی کاربــرد دســتگاه rTMS را در حوزه مغز و 
اعصاب برای درمان بیماری‌هایی چون افســردگی، 
میگرن و اصلاح حرکت بیماران دچار سکته مغزی 
دانست و خاطرنشان کرد: این دستگاه همچنین برای 
توانبخشی به افراد مبتلا به بیماری پارکینسون نیز 

کاربرد دارد. عباسی، کاربرد دستگاه FMS یا دستگاه 
»تحریــک مغناطیســی عملکردی« بــرای درمان 
بی‌اختیاری ادرار را از دیگر دســتاوردهای فناورانه 
این شرکت نام برد و یادآور شد: عملکرد این دستگاه 
مشابه دستگاه rTMS است ولی در FMS بافت بیشتری 

از مغز را تحت پوشش قرار می‌دهد.
بــه گفتــه وی، ایــن دســتگاه‌ها تســت‌های 
کارآزمایی‌های بالینی را گذرانده و علاوه بر دریافت 

ایزو، ۲ استاندارد اروپا را نیز اخذ شده کرده‌اند.
این محقــق مهم‌تریــن چالش شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان را عدم رعایــت قانون منــع واردات 
کالاهایی که امکان تولید داخلی آنها در کشور وجود 

دارد، عنوان کرد.

مدیر روابــط عمومی حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران از افزایش زمان فعالیت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی همزمان با تغییر ساعات کار 

ادارات خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، سیما بدرقه، با اشاره 
به آمادگی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری 
تهران برای خدمات‌رسانی ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
همزمان با تغییر ســاعات کاری ادارات از نیمه دوم 
خرداد )۱۶خردادماه جاری( اظهار داشت: در راستای 
اجرای مصوبه دولت به منظور صرفه‌جویی در مصرف 
برق در فصل گرما و شروع به کار ادارات از ساعت ۶ 
صبح، زمان خدمات‌دهی ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

نیز برای رفاه حال شهروندان افزایش یافت.
بدرقه افزود: به همین منظور، سرویس‌دهی در 

خطوط متروی تهران و حومه نیز از ۱۶ خرداد تا ۱۵ 
شــهریور در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۴ 
و ۳۰ دقیقه بامداد آغاز خواهد شــد و ساعت پایان 

فعالیت مترو نیز تا ساعت ۱۰ شب خواهد بود.
وی تأکید کرد: فعالیت خطوط متروی تهران از‌ 
شانزدهم خرداد تا نیمه شهریور، در روزهای پنج‌شنبه 
از ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه صبح و در روزهای جمعه و 
تعطیلات رسمی از ساعت ۶ صبح آغاز خواهد شد.

مدیــر روابط عمومــی حمل‌ونقــل و ترافیک 
شــهرداری تهران اعلام کرد: خطوط اتوبوسرانی از 
ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه صبح کار خود را آغاز خواهند 
کرد و فعالیت خطوط بی‌آرتی نیز همچون گذشــته 
۲۴ ساعته است، به‌طوری که اتوبوس‌های این خطوط 

به‌صورت شبانه‌روزی خدمات‌رسانی خواهند بود.

  تغییری در ساعت طرح ترافیک
 اعلام نشده است

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران نیز گفت: با توجه به تغییر ساعت کاری ادارات 
از روز ۱۶ خرداد ســال جاری و شروع ساعت کاری 
از ســاعت ۶ صبح تا ۱۳ عصر تاکنون تصمیمی بر 
 تغییر ســاعت طرح ترافیک در تهران اخذ نشــده

است.
به گزارش ایرنا، سیدمجتبی شفیعی بیان داشت: 
تعیین ساعت طرح ترافیک با شورای عالی ترافیک 
است و در صورت تصمیم بر تغییر ساعت طرح با توجه 
به تغییر ســاعت کار ادارات این موضوع در شورای 

ترافیک مطرح و تصویب خواهد شد.
شــفیعی افــزود: بــا توجه بــه تعطیلی بخش 

دانش‌آمــوزی حدود ۱۰ درصــد و با توجه به تغییر 
ســاعت کاری کارمندی از ســاعت ۸ به ساعت ۶ 
صبح، حدود ۹ درصد نیز در این بخش کاهش سفر 

در ساعات اوج خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه کارکنان که در گذشــته اغلب 
بین ســاعت ۷:۳۰ تا ۸ صبح وارد و حدود ساعت ۴ 
بعدازظهر از محدوده طرح خارج می‌شــدند، ناچار 
به پرداخــت هزینه طرح ترافیک در ســاعات اوج 
بودند، ادامه داد: با تغییر ساعت کاری، به‌دلیل اینکه 
ورودشــان خارج از ســاعات طرح و خروج‌شان در 
ساعات غیرپیک اتفاق می‌افتد، شرایط مطلوب‌تری 
به لحاظ پرداخت هزینه برای ایشان به وجود می‌آید.
اکنون ساعت آغاز طرح از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز 

و تا ساعت ۱۸ عصر ادامه دارد.

با اجرای دستورالعمل ساعت کاری ادارات از امروز

زمان فعالیت مترو و اتوبوس در تهران تغییر کرد

از سوی خزعلی مطرح شد
درخواست شناور شدن 

ساعت آغاز به‌کار مادران 
دارای فرزند زیر ۷ سال

دادستان استان کرمانشاه با بیان اینکه دو نفر از عوامل 
سرقت قطعات سربی دیوار‌های اتاق رادیوتراپی بیمارستان 
امام رضا‌)ع( دستگیر شده‌اند، از ادامه تحقیقات تا دستگیری 

همه عوامل دخیل خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، شهرام کرمی گفت: حدود دو هفته 
پیش بنا به گزارش مســئولان بیمارستان امام رضا‌)ع( کرمانشاه؛ 
موضوع ســرقت قطعات ســربی دیوار‌های اتــاق رادیوتراپی این 
بیمارستان به‌صورت ویژه در دستورکار قرار گرفت. طبق تحقیقات 
اولیه مشخص شد که سارقین از پرسنل بیمارستان بوده‌اند که در 

این راستا با همکاری پلیس آگاهی دو نفر دستگیر شدند. 
کرمی با بیان اینکه این دو نفر هم‌اکنون در بازداشــت به‌ســر 
می‌برنــد و تحقیقــات از آنها ادامه دارد، افزود: پرونده ســرقت از 
بیمارستان امام رضا‌)ع( کرمانشاه در یکی از شعب بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب اســتان در حال رسیدگی است. وی تاکید کرد: 
یک تیم تخصصی پزشــکی برای بررسی کامل زوایای این موضوع 
تشکیل شده تا مشخص شود که در حال حاضر انجام دزیمتری در 

این بیمارستان به شکل صحیحی در حال انجام است. 
دادستان کرمانشاه با تاکید بر اینکه هنوز آماری از میزان آسیب 
وارد شده به پرسنل و مراجعه‌کنندگان بیمارستان وجود ندارد، اعلام 
کرد: در صورت احراز تخلف یا ترک فعل مدیران بیمارستان نسبت 

به تعقیب و بازداشت آنها اقدام می‌شود. 
کرمی با اشــاره به اینکه طبق بررسی‌های انجام‌شده، سارقین 
حدود پنج میلیارد تومان به این بیمارستان خسارت وارد کرده‌اند، 
گفت: مجازاتی سخت در انتظار عاملین سرقت از بیمارستان امام 

رضا‌)ع( خواهد بود.

بازداشت ۲ سارق قطعات سربی دیوار‌های اتاق رادیوتراپی 
بیمارستان کرمانشاه

ایران در جمع ۴ کشور تولید‌کننده دستگاه درمان بیماران پارکینسون قرار گرفت

شناسه آگهی:1506014م‌الف:890

آگهی مزایده عمومی)مرحله دوم(
اجاره یک باب غرفه واقع در پایانه مسافربری 

روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری زابل

شــهرداری زابل در نظر دارد یک بــاب غرفه واقع در پایانه مســافربری زابل را 
طبق جزئیات مندرج در اســناد مزایده با بهره‌گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت (https://sso2.setadiran.ir/portal/login) با شــماره مزایده 

5002091256000002 به صورت اجاره واگذار نماید.
* زمان انتشار در سایت: 1402/03/07 ساعت 10:00

* زمان دریافت اسناد مزایده: 1402/03/13 ساعت 14:00
* آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/03/28

* زمان بازگشایی: 1402/03/29 ساعت 10:00
* زمان اعلام برنده حداکثر یک هفته پس از بازگشایی

ضمنا رعایت موارد فوق الزامی می‌باشد.
1- برآورد اولیه طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری: ماهانه 16/000/000 ریال

2- مبلغ تضمین شــرکت در مزایــده 5٪ ارزش ریالی قیمت پایه می‌باشــد که به 
صورت ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار حداقل ســه ماه یا فیش واریزی نقدی به حســاب 
0106674386006 بانک ملی شعبه آموزش و پرورش به نام سپرده شهرداری زابل باشد.
3- مبلغ خریــد اوراق مزایده مبلغ 500/000 ریال به حســاب 0105640545001 

درآمدهای عمومی شهرداری در سامانه ستاد ایران می‌باشد.
4- ســپرده نفــرات اول و دوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
5- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم به عهده برنده مزایده می‌باشد.
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

7- مدت اجاره 12 ماه می‌باشد.
8- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

9- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( 
پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت بازگشایی پاکات، اعلام 

به برنده، واریز وجه مزایده و در بستر سامانه ستاد از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
10- پیشنهاد می‌گردد قبل از ارائه پیشنهاد از محل مورد مزایده، بازدید به عمل آورید.
11- متقاضیان اصل ضمانت‌نامه یا فیش بانکی را پس از بارگزاری در سایت )پاکت الف( 
به صورت فیزیکی تا مورخ 1402/03/28 در پاکت سربسته و با درج کامل مشخصات 

شرکت و شماره تماس به اداره مالی شهرداری زابل تحویل نمایند.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
از ارسال تقاضای خود به دولت مبنی بر شناور 
شدن ساعت آغاز به کار مادران شاغل دارای 
فرزند زیر هفت سال تا ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه 

خبر داد.
انسیه خزعلی در پاسخ به اینکه با توجه به تغییر 
پیدا کردن ساعت آغاز به کار ادارات به ساعت ۶ صبح، 
مادران شاغل دارای فرزند خردسال نسبت به سپردن 
فرزند خود به مهدکودک و عدم هماهنگی ساعت کار 
مهدهای کودک با ســاعت آغاز به‌کار ادارات دغدغه 
دارند، به ایســنا گفت: مــا تقاضای خود را به دولت 
 داده‌ایم تا ســاعت آغاز به کار مادرانی که فرزند زیر

۷ سال دارند، تا ۸ و ۳۰ دقیقه شناور باشد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، گفت: این 
سازمان و بیمه سلامت در راستای اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت هزینه‌های 
تخصصی و فوق‌تخصصی خدمات ناباروری را در 

قالب تعرفه دولتی تقبل می‌کنند.
میرهاشم موسوی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه 
ملت، با اعلام خبر تامین هزینه‌های ناباروری توســط 
بیمه تامین اجتماعی با تعرفه دولتی، اظهار داشت: ما 
برای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
رویه‌هایــی که پیش از این در ارائه خدمات داشــتیم 

متناسب با سیاست‌های ابلاغی تغییر دادیم.
موســوی افزود: یکی از اقداماتی که در این راستا 
عملیاتی شــد تقبــل مالی هزینه‌هــای تخصصی و 
فوق‌تخصصی خدمات ناباروری است که تحت پوشش 
بیمــه‌ای قرار دادیم به این صورت که تمام هزینه‌های 
خدمــات تخصصی این بخش را هم ســازمان تامین 
اجتماعی هم بیمه سلامت با تعرفه دولت تقبل می‌کنیم.

وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اقدامات انجام‌شده 
افزایش مرخصــی زایمان از 6 ماه به 9 ماه بود که در 
حمایت از خانم‌های باردار عملیاتی شد و علاوه‌بر اینکه 
6 مــاه به 9 ماه افزایش یافت، تمام خدمات این بخش 
به‌صورت غیرحضوری ارائه می‌شود و پس از ثبت یک 

ماه، واریز به‌صورت ماهانه انجام می‌گیرد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به یکی 
دیگر از اقداماتی که سازمان تامین اجتماعی در راستای 
توجه به افزایش جمعیت انجام داده است، تاکید کرد: در 
گذشته براساس قانون، ارائه خدمات در قالب تعهدات 
بیمه‌ای، معیشــتی و حق اولاد به بازنشستگان برای 
بیشتر از سه فرزند پرداخت نمی‌شد اما بعد از تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت این ســقف 
هم برداشته شد و این قشر می‌‎توانند مازاد بر سه نفر، 
هر تعداد فرزند که داشته باشند از حق اولاد و خدمات 
بیمه‌ای و درمانی برای افراد تحت پوشش مستمری‌بگیر 

و بیمه‌ شده استفاده کنند.
موسوی یادآور شد: هم‌اکنون در تلاش هستیم که 
تسهیلات و حمایت‌هایی را برای این بخش به تناسب 
موضوعاتی که داریم، افزایش دهیم. همچنین سازمان 
تامیــن اجتماعی هرچه در قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت آمده است، عملیاتی می‌کند و تعهداتش 

را می‌پذیرد و هیچ مشکلی در این رابطه نداریم.

رئیس بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی 
گفت: این بنیاد در یک ‌سال گذشته ۵۰۰ میلیارد 
تومان در استان آذربایجان غربی هزینه کرده 
که بخشی از آن مربوط به زلزله خوی بوده است.

به گزارش ایرنا، پرویز فتاح در جلسه بررسی روند 
پیشرفت باز‌سازی مناطق زلزله‌زده خوی افزود: از این 
میزان، ۱۵۰ میلیارد تومان کمک بنیاد مستضعفان 

به زلزله‌زدگان خویی است.
فتــاح ادامه داد: اولویــت اول ما در زلزله خوی، 
اختصاص ســیمان برای زلزله‌زدگان بود و تا زمانی 
که همه خانه‌های آسیب‌دیده احداث شود، سیمان 

و میلگرد را متقبل شده و تامین می‌کنیم. 
وی گفت: هرچند اولویت ما، کمک به ســاخت 
واحدهای مسکونی است ولی برای کمک به مدارس، 
خانه‌های بهداشــت و مساجد نیز در راستای تامین 

ســیمان مورد نیاز آماده‌ایم ولی ایــن موارد بعد از 
بررســی‌های لازم و با محوریت بنیاد مسکن تامین 
خواهد شد. رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
بیان داشــت: ما حاضر هســتیم به منازل ایتام هم 
کمک و در این راســتا مشارکت کنیم، ضمن اینکه 
برای مرکز دیالیز خوی هم اگر کمکی از ما برمی‌آید، 

انجام خواهیم داد.
فتاح بــا قدردانی از مردم خوی اظهار داشــت: 
خویی‌ها در کمک به مردم مصیبت‌دیده پیشتاز بودند 
و به همین علت، همه نظام برای کمک به مردم این 

منطقه پای کار آمدند. 
وی تاکید کرد: یکی از مهم‌ترین موارد در منطقه، 
ضدزلزله بودن واحدهای مسکونی به‌ویژه واحدهایی 
که ساخته می‌شود، اســت و باید برای مقاوم‌‌سازی 

به‌زودی فکر اساسی صورت گیرد.

بیمه تأمین اجتماعی 
هزینه‌های ناباروری را 

با تعرفه دولتی
 پرداخت می‌کند

فتاح خبر داد

کمک ۱۵۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان به باز‌سازی مناطق زلزله‌زده خوی

رئیس پلیس راهــور فراجا به این ادعا که 
پلیس اطلاعات خودروها را در اختیار شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی برای 
صدور کارت ســوخت یکسان و مشابه کارت 

بانکی نمی‌گذارد، پاسخ داد. 
به گزارش ایسنا، ســردار سید کمال ‌هادیان‌فر 
در جمع خبرنگاران گفت: شرکت پخش فرآورده‌ها 
برای صدور کارت سوخت اطلاعات لازم را از پلیس 
دریافــت می‌کنند. ما اطلاعات را به‌صورت پایدار در 
اختیار شرکت پخش فرآورده‌ها قرار می‌دهیم، منتهی 
اینکــه الان در تولید یا چاپ کارت ســوخت دچار 
مشکل هستند یا تکنولوژی آنها تغییر کرده و دنبال 

 این هستند که فرآیند را تغییر دهند، بحث دیگری
 است.

هادیان‌فر افزود: پلیس در ارسال داده‌ها به شکل 
روش قدیمی که کارت صادر می‌شده، کوتاهی نکرده 
اســت و این اطلاعات را در اختیار شــرکت پخش 
فرآورده‌ها قرار می‌دهد. مسئولان وزارت نفت دنبال 
این هستند که شرایط را دگرگون کنند و از روش‌های 
جدید اســتفاده کنند که این امر جای بحث دارد و 
باید در جلســات فنی با پلیس، به آن نتیجه برسیم 

که روش را تغییر دهیم.
وی همچنین در پاسخ به اینکه ثبت الکترونیکی 
درخواســت صــدور کارت ســوخت بــا دریافــت 

 کد رهگیری مرســولات پســتی از طریق ســایت
 epolic.ir امکان‌پذیر نیســت، بیان داشت: بحث 
پروسه تولید کارت، دست وزارت نفت و شرکت پخش 
فرآورده‌ها و شرکت ناجی پژوهش است لذا این بحث 
خیلی ارتباطی با پلیس راهور ندارد. آنچه تکلیف ما 
است و تا امروز انجام دادیم، ارسال داده‌های وسایل 
نقلیه برای شــرکت پخش فرآورده‌هاست که تا الان 
هم کارت سوخت صادر می‌شده است. الان اشکالی که 
برای شرکت نفت ایجاد شده این است که در تراشه 
دچار مشکل است و باید فرآیند خود را تغییر دهد. 
این مشکلی است که بیشتر به وزارت نفت و شرکت 

پخش فرآورده‌ها بازمی‌گردد.

رئیس پلیس راهور فراجا:

پلیس در ارسال داده‌ها برای صدور کارت سوخت کوتاهی نکرده است

از اجرای حکم پرونده  دادســتان تهران 
پرداخت  و  پارس«  آبی  کثیرالشاکی »دهکده 
کامل ردِ مال به تمامی ۱۲۴۸ نفر مالباختگان 

خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس به نقــل از قوه 
قضائیه، علی صالحی با اشاره به اجرای حکم پرونده 
در دادســرای جرائم اقتصادی تهران، اظهار داشت: 
محکومان این پرونده که ۶ نفر هستند با جلب اعتماد 

مردم از طریق سپرده‌پذیری غیرمجاز، به اتهام اخلال 
جزئی در نظام اقتصادی کشور به حبس، جزای نقدی 

و ردِ مال محکوم شده‌اند.
صالحی ادامه داد: دو شرکت »دهکده آبی پارس« 
و »آینده‌ســازان ســرزمین من« بدون تأیید بانک 
مرکزی، وجوه مــردم را دریافت و با وعده پرداخت 
ســود‌های هنگفــت بانکی، موجبات اغــوا و فریب 

مالباختگان را فراهم آورده بودند.

وی افــزود: پرونده بالغ بــر یک‌هزار و ۲۴۸ نفر 
شــاکی داشــت و مبلغ ردِ مال تعیین‌شــده ۱۰۴ 
میلیــارد تومان بــوده که پس از ارجاع به شــعبه 
اجرای احکام، جلسات متعددی با حضور محکومان، 
شکات و وکلای طرفین در دادستانی تهران برگزار و 
درخصوص نحوه پرداخت ردِ مال تصمیم‌گیری نهایی 
 و منتهی به پرداخــت کامل ردِ مال به مالباختگان

شد.

حکم پرونده کثیرالشاکی »دهکده آبی پارس« اجرا شد
شمار قربانیان حادثه رانش زمین 
استان »سیچوان« در  در  معدنی  در 

جنوب غربی چین به ۱۹ تن رسید.
به گزارش ایســنا به نقــل از رویترز، 
رانــش زمین حدود ســاعت ۶ صبح روز 
یکشــنبه به وقت محلــی در یک ناحیه 

کوهســتانی در حوالی شهر »لیشــان« واقع در جنوب این استان رخ 
داده است.

بیش از ۱۸۰ نیروی امدادی به محل حادثه اعزام شدند و عملیات 
جســت‌وجو و نجات به پایان رسید با این حال تحقیقات برای تعیین 

علت رانش زمین در حال انجام است.
گزارش‌های هواشناسی حاکی از بارندگی‌های شدید و مداوم طی 

روزهای گذشته در لیشان است.

 افزایش 
شمار تلفات 
رانش ‌زمین

چین

بر اثر آتش‌ســوزی در یک مرکز 
اسکان پناهجویان در آپولدای ایالت 
و  کودک کشته  آلمان یک  تورینگن 

۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری میزان، به نقل از 
»آسوشیتدپرس و دی‌پی‌ایِ«، مرکز اسکان 

پناهجویان آپولدای تورینگن آلمان دچار آتش‌سوزی شد.
بر اثر این آتش‌ســوزی یک کودک کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی 

شدند؛ زخمی‌ها به بیمارستان منتقل شدند.
 در عین حال، گزارش‌ها از ناپدید شــدن یــک کودک اوکراینی 
۹ ســاله حکایت دارند؛ مقام‌های آلمانی گفتند که با بررسی پزشکی 
قانونی مشخص می‌شود که جسد کشف‌شده متعلق به وی است یا خیر.

یک مقام آپولدا اعلام کرد که اقامتگاه مذکور بر اثر آتش‌ســوزی 
غیرقابل سکونت شده است.

حدود ۲۴۵ پناهجوی ساکن اقامتگاه مذکور پس از آتش‌سوزی به 
اقامتگاه پناهجویی شهر هرمسدورف منتقل شدند.

پلیس تورینگن اعلام کرد که علت آتش‌سوزی هنوز مشخص نشده 
و بررسی‌ها در این زمینه ادامه دارد.

پلیس همچنین اعلام کرد که تحقیقات براســاس رویه استاندارد 
متعاقب آتش‌ســوزی‌های مرگبار انجام می‌شــود و فعالیت مجرمانه 

مشکوکی مشاهده نشده است.

 آتش‌سوزی
 مرکز پناهجویی

 با مرگ یک کودک 

آلمان

جمعیت زنــان زندانی در آمریکا 
نخست  رتبه  دارنده  کشور  به‌عنوان 
بالاترین جمعیت زندانی در جهان در 
حال افزایش است و زنان رنگین‌پوست 
سهم نامتناسبی از جمعیت زندانیان را 

به خود اختصاص داده‌اند. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، گزارش »آسوشیتدپرس« حاکی 
اســت، شــمار زنان زندانی در آمریکا که در پی شیوع کرونا کاهش 
قابل‌توجهی یافته بود، با بازگشــت نظام قضایی این کشــور به روال 

معمول خود شاهد افزایش جمعیت زنان زندانی است.
زنان سیاه‌پوست و اسپانیایی‌تبار در آمریکا با نرخ بالاتری در مقایسه 
با همتایان سفیدپوســت خود زندانی می‌شوند و به شکل نامتناسبی 

تحت‌تاثیر پیامد‌های ناشی از حبس قرار می‌گیرند.
براساس داده‌های وزارت دادگستری آمریکا، تعداد زنان زندانی در 
این کشور از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ حدود ۳۰ درصد کاهش یافته و به 
۱۴۶ هزار نفر رســید، اما جمعیت زنان زندانی در این کشور در حال 

بازگشت به سطح قبل از شیوع کروناست.
براساس آمار مذکور، حدود ۵۸ درصد از زنان در زندان‌های ایالتی 
یا فدرال آمریکا، والدین کودکان خردسال هستند؛ زنان سیاه‌پوست و 
لاتین‌تبار در حالی نسبت به زنان سفیدپوست با نرخ بالاتری از زندانی 

شدن مواجه هستند که عمدتا دارای فرزند هستند.
یک استاد دانشکده مددکاری اجتماعی دانشگاه شیکاگو که درباره 
وضعیت زنان به حاشیه رانده‌شده به‌ویژه زنان زندانی تحقیق می‌کند، 
گفــت: زنان زندانی معمولا نان‌آور خانه هســتند، به این معنی که با 

زندانی شدن آنها، کودکان‌شان اغلب آواره می‌شوند.

افزایش
 جمعیت

 زنان زندانی

آمریکا

رئیس‌جمهور در متن حکم انتصاب وزیر جدید آموزش و 
پرورش، ماموریت‌های مهم پیش‌روی این وزارتخانه را ابلاغ کرد.

بــه گزارش مرکز اطلاع‌رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، رئیس‌جمهور با اســتناد به اصول ۸۷ و ۱۳۳ قانون اساسی و 
با عنایت به رأی اعتماد مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ مجلس شورای اسلامی، 
طی حکمی دکتر رضامراد صحرایی را به سمت وزیر آموزش و پرورش 

منصوب کرد.
اهم انتظارات مطرح شــده در حکم ابلاغ دکتر رئیســی به شرح 

زیر است:
۱. تحول در نظام آموزش و پرورش از طریق به‌روز‌رسانی سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش ۲. تدوین نقشــه راه مبتنی بر سند تحول 
آموزش و پرورش ۳. جذب معلم کارآمد و متعهد از طریق دانشــگاه 
فرهنگیان ۴. بازطراحی نظام شایســتگی‌های حرفه‌ای معلم و رصد 
دائمی آن ۵. شناســایی و به‌کارگیری مدیران متدین انقلابی، جوان و 
تحولگرا در سطوح مختلف ۶. گسترش و کیفیت‌بخشی به فعالیت‌های 
پرورشی ۷. توجه ویژه به عدالت آموزشی ۸. تقویت مدارس دولتی ۹. 
توسعه زیرساخت‌ها و بهبود نظام آموزش و تربیت معلم ۱۰. گسترش 
سهم آموزش و توجه ویژه به مدارس فنی و حرفه‌ای ۱۱. بازنگری در 
کتب درسی مبتنی بر افزایش اشتیاق و خلاقیت دانش‌آموزان برای حل 
مسائل کشور ۱۲. تقویت هویت ملی، انقلابی و اسلامی دانش‌آموزان.
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 به وزیر جدید آموزش و پرورش


